



Härlunda-Bjärka Hembygdsförening

ÅRSBERÄTTELSE 2020

Föreningens ändamål

Föreningens ändamål är att värna om och vårda hembygdens miljö och dess kulturarv samt att föra detta vidare till kommande generationer.

Styrelsen

Styrelsen har under året haft följande ledamöter, vilka konstituerat sig som följer:

Ordförande	Lars Bergdahl
Vice ordförande	Margit Ahlm
Kassör	Torsten Andersson
Sekreterare	Lena Andersson
Ledamot	Britt-Marie Jonsson

Styrelsesuppleanter: Anders Svensson Stefan Beijer och Eva Forsberg

År 2020 har varit ett underligt år på grund av coronapandemin. Det är kanske det minst aktiva året under föreningens 42-åriga tid. Det har inte gått att genomföra de aktiviteter som var planerade, vilket framgår av berättelsen nedan.

Sammanträden

På grund av Corona pandemin har styrelsen endast haft 5 protokollförda sammanträden, inklusive det konstituerade mötet, 3 före pandemin och ett under pandemin. Styrelsens möten har varit förlagda till Bjärklundagården.

Årsmöte/Familjefest

Årsmötet kunde genomföras innan pandemin bröt ut på allvar, och hölls i Bjärklundagården 13 mars med ca 30 närvarande personer. Kent Friman som skulle underhålla, lämnade återbud på grund av sjukdom.

Inte heller familjefesten kunde genomföras på grund av pandemin.

Fester och sammankomster

Även midsommarfesten fick ställas in på grund av samma anledning.

Västergötlands hembygdsförbunds årsmöte

Hembygdsförbundets årsmöte fick på grund av pandemin genomföras digitalt. Föreningen representerades vid det tillfället av Lars Bergdahl och Stefan Beijer.

Hembygdens dag på Skrelunda 2020

Söndagen den 9 augusti 2020 var det "Hembygdens dag" och som vanligt höll Härlunda-Bjärka samlingsen vid det sköna Skrelundagården. Vädret var på vår sida med nästan +30 i solen men de vackra björkarna gav skugga. Det var 19 personer som samlats och lyssnade till prästen Anna Thyr, som predikade över 9:de söndagen efter Trefaldighet. Hon tala medryckande om den gode förvaltaren, som är trogen i smått, är också trogen i stort. Syfta på hur föreningen pysslar och sköter denna oas för alla. Hon och Reibjörn Carlshamre, som ledde psalmsången, uttryckte sin glädje över att ha tjänst denna söndag och få komma till oss.

Flera sommarpsalmer sjöngs och kollekten gick till "Jourhavande präst" och "Skara Stifts historiska sällskap" och blev 321 kronor.

Eftersom inget midsommarfirande varit, p.g.a coronan, så kunde inte föreningen bjuda förtäring, men alla hade med en kaffekorg och det blev god stämning och länge satt man kvar och njöt en vacker sommarsöndag.

Samarbete med vuxenskolan

På grund av pandemin har det endast varit en sammankomst mellan Vuxenskolan och kommunens hembygdsföreningar. Från föreningen är det Lena Andersson, Stefan Beijer och Åke Lundell, som håller i kontakterna. Vuxenskolan erbjuder sig att hjälpa föreningarna om så behövs. Dessa träffar ger också många uppslag och idéer från andra föreningar.

Skrelundagården

Arbetskvällarna vid Skrelundagården började som vanligt den första måndagen i maj, även om några hade varit där tidigare och påbörjat skötseln med gräsklippning, städning av stugan m.m. Den 31 augusti var det sedvanlig våffelkväll, och denna brukar ju normalt avsluta säsongen. Men det var aktivitet även efter denna dag. Gräset fortsätter att växa och det fanns mycket annat att göra. Som vanligt har ett antal medlemmar lagt ned ett mycket stort ideellt arbete på att hålla vår hembygdsgård i gott skick, med gräsklippning, röjning av buskar, målning och städning både inom- och utomhus. Kring bostadshuset finns ett antal rabatter som bidrar till idyllen och sköts på utmärkt sätt, särskilt av en medlem. Även i år har det bakats i den gamla vedeldade ugnen. Resultatet blir härligt hembakat bröd.

Det kan även i år konstateras att det skulle behövas fler som engagerade sig i skötseln. Ett tillskott av medlemmar på arbetskvällarna är därför nödvändigt för att kunna sköta vår fina hembygdsgård på ett bra sätt.

Bjärklundagården

Den löpande skötseln i och kring Bjärklundagården har som vanligt utförts av medlemmarna. Lokalen har på grund av pandemin varit uthyrd endast två gånger under året.

Gräsklippningen sköts av den tidigare inköpta robotgräsklipparen, som klipper samtliga gräsmattor kring Bjärklundagården och Fridhem. Lagning av tak samt borttagning av mossa på tegeltaket har skett under året.

Fridhem

Några reparationer har inte utförts på bostadshuset i år.

Huset har varit uthyrt hela året. Från 1 januari 2021 tar Mariann Ask dotter, Emma Bill, över kontraktet och blir i fortsättningen vår hyresgäst.

Broke Bro

Hembygdsföreningen är ju ägare till den gamla bron. Den kräver årligen tillsyn och skötsel.

Uppväxande buskar, mossa på vägbanan har tagits bort, samt övrig översyn av bron.

Medlemmar

Hembygdsföreningen hade vid årets slut 160 medlemmar. 159 som betalat medlemsavgift, samt 1 person som är hedersmedlem. Vi är i ständigt behov av nya medlemmar för föreningens fortlevnad. Alla bör därför hjälpa till med att skaffa nya medlemmar.

Vatten/Avlopp Fiber

Den 9 och 10 september grävdes V/A Fiber in till Bjärklundagården. Då Fridhem sedan tidigare är inkopplad på befintligt vatten och avlopp, så fick nu även denna fastighet tillgång till det nya. Även fiber har dragits in till Fridhem.

Den 24 september kopplades elen in. Den 14 oktober kopplades fibern in i båda fastigheterna.

Den 22 oktober genomfördes besiktning. Boverket krävde detta för att betala ut beviljat bidrag.

Kostnaden för investeringen slutade på **232 057 kr.** (beräknad kostnad 230 000 kr). Finansiering har skett med bidrag från Sparbanksstiftelsen 15 000 kr, Skara kommun 69 000 kr och Boverket 115 000 kr. Föreningens kostnad uppgår därmed till **33 057 kr.**

Kostnaden för installationen av fibern till Fridhem uppgår till **15 288 kr.** Finansiering bidrag från Skara kommun 3 000 kr. Föreningens kostnad **12 288 kr.** Denna kostnad finansieras genom höjning av hyran.

Så här med facit i hand kan man konstatera att beslutet att investera i V/A Fiber blev rena "Bingon" då med tanke på storleken av det belopp som föreningen själva fick tillskjuta.

Avloppsbrunnarna är installerade under 70-talet och hade säkerligen blivit föremål för omläggning, med avsevärd kostnad, som följd. Den borrhade brunnen har även under senare år fått underhållas.

Ekonomi

Föreningen har på ansökan fått 25 000 kr från Sparbanksstiftelsen, för att täcka uteblivna inkomster från inställd midsommarmfest och minskad uthyrning av Bjärklundagården. Därför är föreningens ekonomi, trots pandemin, mycket god.

Slutord

På grund av pandemin har verksamheten inte kunnat genomföras som planerat.

Hembygdsgården och Bjärklundagården har dock fått sin vård och skötsel. Allt arbete inom föreningen sker helt ideellt.

Föreningens medlemmar stödjer även föreningen ekonomiskt med medlemsavgift och gåvor.

Föreningen har därför en välordnad ekonomi. Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla medlemmar och övriga för gjorda insatser och ett gott stöd.

Vi hoppas att innevarande år skall innebära att vi så småningom kan genomföra vår verksamhet som ett normalt år. Vi ser fram emot fortsatt god verksamhet och trevlig samvaro inom vår hembygdsförening.

Härlunda och Bjärka i mars 2021

Styrelsen

Lars Bergdahl

Margit Ahlm

Torsten Andersson

Lena Andersson

Britt-Marie Jonsson